CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

17

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E TOMADA DE

CONTAS REALIZADA NO DIA 23 DE MAIO DE 2023.

Aos 23 dias do mês de maio do ano de 2023, com início às 15:00h e término às 15:30h,

na Sala das Comissões da Câmara Municipal de Vargem Alta, Estado do Espírito

Santo, reuniu-se à comissão de Comissão de Finanças, Orçamento e Tomada de

Contas, sob a presidência do Vereador CELIO HUGO SARTORI, presente ainda os

vereadores ALMEZINDO BETINI e WALACI PIZETTA, objetivando a análise do

seguinte Projeto de Lei Complementar e dos Projetos De Lei: PROJETO DE LEI

COMPLEMENTAR Nº05/2023 - ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI 6, DE 16 DE

JANEIRO DE 1989, QUE INSTITUI O CÓDIGO DE POSTURAS DO MUNICÍPIO DE

VARGEM ALTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS; PROJETO DE LEI Nº20/2023 -

DISPÕE SOBRE A CAMPANHA DE INCENTIVO AOS PRODUTORES RURAIS

PARA A EMISSÃO DE NOTAS FISCAIS NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS;  PROJETO DE LEI Nº23/2023 -. AUTORIZA O

EXECUTIVO MUNICIPAL A FIRMAR TERMO DE CESSÃO DE USO COM A

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE SANTO ANTÔNIO E PROJETO DE LEI

Nº24/2023 -. DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DE ANEXOS DA LEI DE DIRETRIZES

ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023, LEI Nº 1.425, DE 19

DE DEZEMBRO DE 2022.  O Sr. Walaci Pizetta, foi favorável à aprovação do

seguinte Projeto de Lei Complementar e dos Projetos De Lei Complementar e os

demais membros seguiram seu parecer. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a

reunião, lavrando-se a presente Ata, que após lida e aprovada, vai devidamente

assinada.

CELIO HUGO SARTORI – Presidente  __

WALACI PIZETTA– Relator _ __

ALMEZINDO BETINI - Membro